
平成 30 年 2 月吉日 

 

平成 30 年度 看護職のワーク・ライフ・バランス（WLB）インデックス調査 

参加施設 担当者 各位 

 

 

 

「平成 30 年度 看護職のワーク・ライフ・バランス（WLB）インデックス調査」 

参加登録のお願い 

 

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より本会の事業推進にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび日本看護協会が実施する「看護職のワーク・ライフ・バラン

ス（WLB）インデックス調査」にご参加いただきまして誠にありがとうございま

す。 

 平成 22 年度より開始した「看護職のワーク・ライフ・バランス（WLB）推進

ワークショップ事業」は平成 29 年度をもって終了となりましたが、これまで本

事業にお取り組み頂きました医療機関の評価ツールとして、また、新たな医療

機関における調査実施のご要望を受け、平成 30 年度も「看護職のワーク・ライ

フ・バランス（WLB）インデックス調査」を実施することになりました。 

本調査を実施するためには、専用サイトでの参加登録が必要です。下記 URL

にアクセスし、登録画面の指示に従ってご入力ください。 

登録が完了しますと、各施設へ ID とパスワードが発行されます。この ID とパ

スワードは登録内容の変更、調査データのダウンロードに使用しますので、大

切に保管してください。 

ご多忙のところお手数をおかけいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

  

 

 

 

 

【問い合わせ】             

                  公益社団法人 日本看護協会      

労働政策部 看護労働課 

担当：ポズナー・泊野 

〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 5-8-2 

                 TEL：03-5778-8553／FAX：03-5778-5602 

登録専用サイトの URL はこちらです 

https://2018.wlbindex-entry.com 

https://2018.wlbindex-entry.com/


 

 

1. 指定の URL からこちらの登録画面に入ります。 

 

 

2. 登録画面に入ります。  

 

 

 

エントリーシステム （WLB インデックス調査 参加登録方法） 

登録はこちらから 

スタートします。 

登録後、登録内容を 

変更したい場合は 

こちらを使います。 



3. 参加規約をご確認ください。 

 

 

4. 申し込みフォームに必要事項のご入力をお願いします。 

 

参加規約に同意いただけない場合は、 

調査に参加することができません。 



5. 登録内容のご確認をお願いします。 

 

 

 

 

6.申込みが完了しました。  

※登録したメールアドレスが ID となります。申込みが完了すると、登録したメールアドレスへ 

パスワードが送付されます。ID とパスワードは、調査データのダウンロードにも使用しますので、 

大切に保管してください。  



 

  

1. 登録した内容を変更したい場合は、「マイページ」からお入りください。  

 

 

2. ログイン ID（登録したメールアドレス）と、申込み時に発行されたパスワードを入力します。 

 

 

 

エントリーシステム （WLB インデックス調査 登録内容の修正方法） 

登録後、登録内容を 

変更したい場合は 

こちらを使います。 



3. 申込み時の情報を修正し、「変更」ボタンを押します。 

 

 

4.最後に確認画面がでてきます。「確認」ボタンをクリックすれば変更は完了します。 

  登録期間（3/1～4/10）中は、何度でも登録内容を変更できます。 

 

 

 



 

 

ご不明な点がありましたら、お問い合わせ、よくある質問もご参照ください。 

 

 

エントリーシステム に関するお問い合わせ、よくある質問について 


